

# GAZETA LWOWSKA

Wychodzi codziennie o godzinie 4 po południu z wyjątkiem świąt i niedziel.  
Numer pojedynczy kosztuje w miejscu 5 centów, pocztą 7 centów. — Biuro Redakcyi i Administracyi ulica Wałowa nr. 29. — Listy należy frankować. — Reklamacye otwarte wolne od opłaty.

Przenumerata z przesyłką pocztową wynosi rocznie 16 zł., półrocznie 8 zł., kwartalnie 4 zł., miesięcznie 1 zł. 35 ct. W miejscu rocznie 12 zł., półrocznie 6 zł., kwartalnie 3 zł., miesięcznie 1 zł.  
Przewodnik naukowy i literacki, dodatek miesięczny do „Gazety Lwowskiej” otrzymują cało- i półroczni abonenci bezpłatnie, jednakże ci tylko, którzy przenumerują od 1 stycznia do końca czerwca lub od 1 lipca do końca grudnia, ówierzocni zaś i miesięczni za dopłatą, pierwsi 75 ct., drudzy 30 ct. — Przewodnik przenumerowany osobno kosztuje 4 zł.

Jednorazowe inseraty obliczają się po 7 centów kilkurazowe po 6 centów od miejsca 1 wiersza.  
Inseraty przyjmują w Austrii i Niemczech wszystkie agencye anonsov; we Francji w Paryżu wyłącznie agencya p. Adama, Rue Clement 4.

## Zaproszenie do przedpłaty.

Przedpłata na *Gazetę Lwowską* wynosi rocznie (od 1 stycznia do końca grudnia) w miejscu 12 zł., pocztą 16 zł.; półrocznie (od 1 stycznia do końca czerwca) w miejscu 6 zł., pocztą 8 zł.; ówierzocznice (od 1 stycznia do końca marca) w miejscu 3 zł., pocztą 4 zł.; miesięcznie (od 1 do końca każdego miesiąca) w miejscu 1 zł., pocztą 1 zł. 35 ct.

Przenumeratorowie roczni lub półroczni (którzy przenumerują od 1 stycznia do końca grudnia, lub od 1 stycznia do końca czerwca) otrzymują *Przewodnik naukowy i literacki*, dodatek miesięczny do *Gazety Lwowskiej*, bezpłatnie; ówierzocznice zaś i miesięczni za dopłatą: pierwsi 75 ct., drudzy 30 ct. *Przewodnik* przenumerowany osobno kosztuje rocznie 4 zł., półrocznie 2 zł., ówierzocznice 1 zł.

Upraszamy o wczesne nadsyłanie prenumeraty, by szan. prenumeratorem nie doznali przerwy w przesyłce. Obok krótkich nowel, szkiców, listów z podróży itp. prac wyłącznie oryginalnych, jakie zamieszczać będziemy w fejtynie *Gazety Lwowskiej* w roku przyszłym, rozpoczniemy już w styczniu 1884 druk obszerniejszej powieści p. t. *Krok dalej*, pióra znanego zaszczytnie w literaturze naszej pisarza, Edwarda Lubowskiego.

## CZEŚĆ URZĘDOWA

Jego ces. i król. Apostolska Mość raczył Najwyższym postanowieniem z dnia 29 gru-

dnia 1883 r., nadradcy rachunkowemu w ministerstwie obrony krajowej Ludwikowi Foliusz, nadać najmiłosiwiej tytuł i charakter radcy rządowego z uwolnieniem od taksy.

Jego ces. i król. Apostolska Mość raczył Najwyższym postanowieniem z dnia 1 stycznia b. r., byłemu generalnemu dyrektorowi głównych kopalni w Innerberger a obecnie wiceprezesowi austriackiego alpejskiego towarzystwa górniczego, Augustynowi Schuchart, w uznaniu jego zasłużonej działalności na polu górnictwa i przemysłu żelaznego, nadać najmiłosiwiej tytuł starszego radcy górniczego z uwolnieniem od taksy.

Jego ces. i król. Apostolska Mość raczył Najwyższym pismem odrębnym z dnia 30 grudnia 1883 r. szefowi sekcji w c. k. ministerstwie handlu, Karolowi baronowi von Pusswald, nadać najmiłosiwiej godność tajnego radcy z uwolnieniem od taksy.

Reskrypsem z dnia 25 października 1883 l. 34.247 przedłużyło Wys. c. k. Ministerstwo handlu i król. węgierskie Ministerstwo rolnictwa, przemysłu i handlu udzielony dnia 11 września 1882 Józefowi Merzowi wyłączny przywilej na uniwersalny przyrząd do ekstraktów (*Universal-Extracteur*) na przeciąg drugiego roku.

Co się podaje do powszechnej wiadomości.

Z c. k. Namiestnictwa.  
Lwów, 18 grudnia 1883.

C. k. austriacko-węgierska Agencja konsularna pod dniem 18 grudnia r. z. l. 440 zawiadomiła, że w obwodzie Chocimskim w rosyjskiej Bessarabii, księgosusz stłumionym został.

W skutek tego znosi się okręg pomorowy, ustanowiony tutejszem rozporządzeniem z dnia 16go października roku zeszłego l. 65.399.

Co się podaje do powszechnej wiadomości.

Z c. k. Namiestnictwa.  
Lwów, dnia 24 grudnia 1883.

Według reskryptu c. k. Ministerstwa spraw wewnętrznych z dnia 22 grudnia r. z. l. 19.915, dozwoliło król. węgierskie Ministerstwo rolnictwa, handlu i przemysłu na wprowadzanie i przewóz świń z krajów reprezentowanych w Radzie Państwa do Węgier.

Co się podaje do powszechnej wiadomości.

Z c. k. Namiestnictwa.  
Lwów, dnia 30 grudnia 1883.

Z powodu wygaśnięcia księgosusza w rosyjskich miejscowościach Gruzince, Bozkoutzy, Balamutowka i Onuth, c. k. krajowy Rząd bukowiński rozporządzeniem z dnia 22 grudnia r. z. l. 13.653 zniósł okręg pomorowy, który ogłoszony został tutejszym okólnikiem z dnia 19go października roku zesz. l. 66.096.

Co się podaje do powszechnej wiadomości.

Z c. k. Namiestnictwa.  
Lwów, dnia 30 grudnia 1883.

## CZEŚĆ NIEURZĘDOWA

Lwów, 8 stycznia

Dzienniki opozycyjne nie zadawają się już utrzymywaniem w ciągłym zaniepokojeniu opinii publicznej w Austrii, lecz rozszerzają swoją w tym kierunku działalność na kraje po drugiej stronie Litawy. Niedawno starały

się one sprawę kroacką wyzyskać dla własnych celów agitacyjnych, rozgłaszając, że utopie skrajnego stronnictwa kroackiego znajdują skryte poparcie w Wiedniu, obecnie zaś rozpuściły w formie stanowczej pogłoskę, iż pewien zastęp magnatów austriackich, posiadających prawo zasiadania w wyższej Izbie węgierskiej, uknuł spisek z konserwatystami węgierskimi, aby przeszkodzić uchwaleniu przedłożenia rządowego o małżeństwach mieszanych i dopomóc następnie do obalenia gabinetu Tiszy. Sprawa ta jednak wyjaśniła się pierwaj, niż spodziewali się autorowie pogłoski, a wyjaśniła się w duchu intencji tych kół, które są stanowczo przeciwnie wszelkiemu mieszaniu się Przedlitawii do spraw korony węgierskiej. Słusznie też podnoszą wiedeńskie organa umiarkowane, że wszelka interwencja Austrii w Węgrzech lub Węgier w Austrii, czy byłaby ona jawną, czy też ukrytą, parlamentarną lub pozaparlamentarną, mogłaby tylko dać powód do rozmaitych zakłóceń wewnętrznych i wywołać ogólne niezadowolenie. Na szczęście jednak kwestya ta zaledwie podniesiona, upadła. W Zalicawii stoją niewzruszenie przy zasadzie nieinterwencji, a w Austrii jedne i jedyne tylko stronnictwo ogląda się na posiłki węgierskie, stronnictwo, które zważywszy o własnych siłach, o wartości reprezentowanej przez siebie idei, i poniosłszy tyle już porażek w skutek własnych błędów, szuka sprzymierzeńców po całym świecie, raz w Peszcie, to znów w Berlinie, i odchodzi zewsząd, wzbogacone jednym więcej rozczarowaniem.

Najnowsze zabiegi, zmierzające do

## JAN KOCHANOWSKI

### OPOWIADANIE Z XVI WIEKU

(Ciąg dalszy.)

V.

W tym właśnie czasie, gdy syn w Paryżu wyrwał z serca nieszczęśliwą miłość, umarła w Sycynie matka w r. 1557. Bolesna ta strata zniewoliła Kochanowskiego do przyspieszenia powrotu, którego wymagało niedowolnie uporządkowanie interesów majątkowych. Zagrażało mu jakieś uszczuplenie przypadającej na niego schedy. Może chcieli młodszy bracia, żeby wydatki na kilkoletnie podróże jego po Niemczech, Włoszech i Francji, ponoszone przez matkę i Kaspra, poszły na rachunek jego udziału w majątku nieruchomym, a on, żeby korzystał z nauk, okupionych tak kosztownym i długim pobytom zagranicą, i dobijał się kariery przy dworze lub w stali duchownym. Gdyby się był spóźnił — pisał w kilka lat potem w elegii do jednego ze swoich przyjaciół paryskich:

„...jak drugi Ulises w Itace,  
Ze starym psemyb płakał na zniszczone prace.

Z ciężkiem sercem opuścił tedy „Galów stolicę” i pospieszył do ojczyzny już w r. 1557.

Sprawa podziału majątku rodzicielskiego przewlokła się przez dwa lata, może z powodu małoletności najmłodszych braci i nieporozumień granicznych ze stryjem Filipem, który posiadał część Czarnolasu i baczyl zapewne więcej korzyści swoich, niż synowców, jeżeli Jan o nim w jednej z frazsek z przekasem pisał:

Nie bądź mi stryjem, Rzymianie mawiali;

Kiedy się komu karać nie dawali.  
Bądź ty mi stryjem przedsię po staremu,  
Jeno nie nie bierz synowcowi swemu.

Dopiero w r. 1559 uczynili sędziace Kochanowscy przed urzędem starościńskim grodu radomskiego podział, który w roku następnym do aktów ziemskich wnieśli. Na mocy tego podziału otrzymał najstarszy z braci, Kasper, Policznę z Wileczą i Pilną Wolą, Jan połowę Czarnolasu, która niegdyś ojcu jego z działu była przypadła, Piotr Konary z przyległościami, Andrzej Barycz z Wolą Szeleżną, a Mikołaj podzielił się Sycyną z najmłodszym bratem Jakóbem.

Kochanowski kończył rok 29ty. Dotąd, oddany swoim ulubionym zajęciom umysłowym, unoszony czarem nauki i porywami młodzieńczego serca, używając życia w obczyźnie bez troski o jutro, którą zdawał na matkę i najstarszego brata, nie pomyślał on o przyszłości i, rozmarzony urokiem poezji, topił myśli tylko w krainie ideałów. Ale to wrzące życie młodzieńczej swobody i młodzieńczych marzeń skończyło się z chwilą, gdy go dział z braćmi ograniczył do skromnej ojcowizny, która nie dostarczała odpowiednich środków, aby mógł dalej folgować jedynie swoim upodobaniom. Toż naprzódno wzywał go Kłoczewski do nowej podróży do Włoch. Kochanowski czuł, że czas mu pomyśleć o obraniu stanu i zapewnić sobie stanowisko i odpowiedział przyjacielowi odmownie:

Nie choć cię Pietrze! do Włoch drugi raz pro-  
[wadzić;  
Trafisz sam, a mnie też czas o sobie poradzić.  
Jeśli mi w rewerendzie, czy lepiej w sjanie,  
Jeśli mieszkać przy dworze, czy na swoim łanie?

Bił się jeszcze z myślami, niezdecydowany, co obrać, gdy imię, które był już sobie zdobył utworami swemi, popchnęło go na drogę, najmniej odpowiednią jego usposobieniu.

Znanym on już był nietylko w gronie przyjaciół, lecz i w szerszych kołach z gruntownej nauki i biegłości w języku łacińskim. Jego wiersze łacińskie dochodziły bowiem niezawodnie do ojezyny i krążyły w odpisach po rękach, a ów pierwszy utwór polski: „Czego chcesz od nas Panie”, miał być jeszcze przed jego powrotem do kraju czytany w jakimś liczniejszym zebraniu w Sandomierskiem i wywołał podziwienie. Miał tam być obecnym i Rej. Starszy o lat dwadzieścia i kilka od Kochanowskiego, rzutki, towarzyski, głośny na sejmach i sejmikach, na zjazdach i soborach dysydentów, zdolny z natury, choć hulaka niewielkiej nauki, cieszył się Rej ogromną popularnością, nie tylko zapewnie dla pism swoich, nieszczególnych ani treści, ani językiem, ile dla czynnego udziału w ówczesnym ruchu religijnym i politycznym, dla rubasznego dowcipu i śmiałości, z jaką występował zawsze i wszędzie ze swoim zdaniem. Owóż nawet ten Hezyd, Ennius i Dante polski, jak go z właściwą sobie przesadą zwali jego współwyznawcy religijni i polityczni, odczytawszy z uwagą pierwszy pód Muzy polskiej Kochanowskiego, był zachwycony nieznaną dotąd w języku polskim gładkością i dźwięcznością wiersza i przyznał młodemu poecie wyższość nad sobą:

Temu w nauce dank przed sobą dawam,  
I pieśń bogini słowiańskiej oddawam.

Do dawniejszych utworów, które przyjaciele Jana przywozili z zagranicy i rozpowsechniali w ojczyźnie, przybyły tymczasem nowe. Zaraz bowiem po powrocie do kraju, pomimo zajęcia sprawami majątkowymi, dał się Kochanowski poznać kilkoma elegiami u dworu i ludziom, najwyższe w Rzpltej piastującym godności, do których torowały mu drogę stosunki jego dziada i ojca z najpierwszemi w województwie sandomierskiem domami i jego własne znajomości, porobione zagranicą z panietami, bawiacami tam podówczas. Elegie te tem po-

wszechniejszą na niego zwróciły uwagę, ileż wzbijając się ponad sferę czysto subiektywnych uczuć i zapożyczonych ze świata starożytnego podań, obrazów i porównań, rzucił w nich poraż pierwszy okiem na otaczający go świat, aby odtąd odbijać w swoich rymach, jak „zielony brzeg krynica” dzieje swego narodu, sławieć, upominać, karać i być jakoby zwierciadłem swoich czasów.

Właśnie w r. 1557 powrócił był Zygmunt August z zwycięskiej wyprawy do Infant. Pomścił on tą wyprawą zniewagę wyrządzoną Polsce przez w. mistrza kawalerów mieczowych i zawartem z nim przymierzem zaczepno-odpornem umocnił się przeciwko Moskwie, która, korzystając z anarchicznych stosunków w dzierzawach zakonnych, przygotowywała się do opanowania inflanckich wybrzeży Bałtyku. Kochanowski powiatał powracającego króla elegią, której prześliczny wstęp jest niejako przejściem od jego dawniejszych miłosnych wierszy do utworów innego nastroju.

Fiołków chłopcze na stół i arabskiej woni!  
Precz z wodą, winem pełna niech czara za-  
[dzwoni!  
Mdy ja dotąd poeta, wodnego napoju  
Nie choć, choćby go czerpać z aonskiego zdroju.  
Gęśl podaj! do wesołych pieśni godzmy strony...

Dalej sławił króla, który

...zaczepne wrogi liwońskie dogonił.  
Dunne karki pod stopy zwycięskie nakłonił,  
Skarał zdrajce, co w domu, na królewskie posły,  
Wbrew prawu wszystkich ludów zbrojną dłoń  
[podniosły.

Ale gdy przestraszony Liwończyk, nie śmiać stawić oporu, „o łaskę u nóg króla zebrał”,

Dalesz pokój Auguście! zmiekkon prosby głosem,  
Jakiego sambyś nie miał z mniej fortunnym  
[losem,









NADESLANE.

Adwokat

Dr. Bronisław Błaziejowski

przeniósł swą kancelaryę

pod l. 6 ul. halicka do domu kapituły

Logika wynalazców.

Czy lubicie smołę? Bóg wie co nie wymyślano, aby zachęcić publiczność do przyjmowania smoły i przygotowywano ją pod najrozmaitszymi postaciami...

powiedź bardzo prosta: zastanowić się i nie dać się uwieść przez krzykliwe i szarlatanśkie nawoływania znachorów bez kwalifikacji i dyplomów...

Środkiem tym są smołowe pastylki Gérandel'a, a pochwalanie ich jest jedynie racjonalnym i rzeczywicie skutecznym.

Smołowe Gérandel'a pastylki są jedyne, jakie wynagrodzone zostały przez komitet Sędziów na wystawie powszechnej w Paryżu w 1878 r. i wypróbowane, w skutek orzeczenia komitetu zdrowia upoważnione do wprowadzania do Rosyji przez Ministerium...

W Łwowie w aptekach, pp: Mikolascha i Krzyżanowskiego.

Spostrzeżenia meteorologiczne.

(Z obserwatorium e. k. Uniwersytetu we Lwowie.) dnia 8 stycznia 1884 o godzinie 7 rano. Barometr 729.23 mm przy temp. 0°C...

suchy - 1.0°C Psychrometr wilgotny - 0.5°C nośność 4.44... 90... 10... 0.8°... 55.18... Najwyższa temp dnia wczorajszej 0.8°C Najniższa temp w nocy - 0.9° Ilość opadu mierzonego o 7 p 0.0 mm

Spostrzeżenia meteorologiczne.

(Z obserwatorium e. k. Uniwersytetu we Lwowie.) = 49°50' λ = 21°41' w - 340° ρ = 9 stycznia 1884 E = +7-11°... W styczniu nastąpi pierwsza kwadra księżycowa 5d 11h 11m 2; pełnia 12d 5h 3m 2, ostatnia kwadra 19d 18h 59m 4; now 27d 18h 37m 3.

Księżyc będzie w punkcie odziemnym (Apoogium) 21d 0h, 5; w punkcie przyziemnym (Perigeum) 9 p 6 h.

Równanie czasu będzie przez cały styczeń dodatnie, wskutek czego zegary zwykle wyprzedzać będą zegary słoneczne o ilość E. w prawdziwe południe.

Table with 4 columns: 7 stycznia 1884, 725.8, 724.7, 724.58. Rows include: Stan termometr, Prężność powietrza, Wilgotność, Stan nieba, Kierunek wiatru, Moc wiatru, Ilość opadu w 24 g. mierz. d. 2h 0, mm, śnieg.

(N. B. 81 1884 od 12h w połud., do 12h w połud. 9/1) Przy wietrze przeważnie zachodnim, temperatura się obniża lecz pozostaje powyżej średniej styczniowej, niebo zamgłone, powietrze wilgotne, śnieg, na jutro pogoda niepewna.

Cennik lwowskiej Izby handlowej i przemysłowej. Lwów dnia 7 stycznia 1884.

Table with 3 columns: Ilość, waluta austr., zlr. ot. zlr. et. Rows include: 1. Akcje za sztukę, 2. List zast. za 10 zł., 3. Listy dłużne za 100 zł., 4. Obligacje za 100 zł., 5. Losy miasta Krakowa, 6. Monety.

Kurs giełdy wiedeńskiej z dnia 3 stycznia 1884.

Table with 3 columns: Ilość, waluta austr., zlr. ot. zlr. et. Rows include: 1. Dług państwa, 4. Listy zastawne losowane, 5. Obligacje z prawem pierwszeństwa, 6. Losy.

Kurs giełdy wiedeńskiej z dnia 3 stycznia 1884.

Table with 3 columns: Ilość, waluta austr., zlr. ot. zlr. et. Rows include: 1. Dług państwa, 4. Listy zastawne losowane, 5. Obligacje z prawem pierwszeństwa, 6. Losy.

Kurs złota.

Table with 3 columns: Ilość, waluta austr., zlr. ot. zlr. et. Rows include: Dukaty cesarskie, Korona, 20-frankówka, Rossyjski imperyal, Talar związkowy, Srebro, Z lwowskiej Izby handlowej i przemysłowej.

DZIENNIK UBZĘDOWY

Wyroki prasowe.

L. 25837. (125) C. k. sąd krajowy karny jako prasowy w Krakowie na podstawie §. 493 u. p. k., tudzież § 37 u. pras. orzekł, że zamieszczone w czasopiśmie: „Proletaryat“ nro 4 z daty: „Warszawa, 20 listopada 1883“, artykuł pod napisem: „Warszawa, 15 listopada 1883“, następnie artykuły: „My i rząd“ i „Bezrobocie — obrazek fabryczny“, zawierają w sobie istotę czynu zbrodni z §. 58 lit. b. i c. uk §. 66 uk, tudzież występów z §§. 302 i 304 uk, że zatem zarządzenia przez c. k. Prokuraturę Państwa konfiskata nru 4 tegoż czasopisma zatwierdza się, i że dalsze rozpowszechnianie tegoż zostaje zabronionem.

L. 992. (8522) Uchwała e. k. sądu krajowego we Lwowie z 1go grudnia 1883 l. 48.968, uznano Andruscha Baka, gospodarza 1/2 Dobrostan, marnotrawcą. Kuratorem jest Teodor Podolski z Dobrostan. C. k. sąd powiatowy Gródek, dnia 14 grudnia 1883. L. 6718. (73 1-3) Paweł Dmyterko, właściciel realności pod lk. 67 w Podberezu a. h., uznany został za marnotrawcę i kuratorem dla niego Józef Michalczko z Podberezia ustanowiony. C. k. sąd powiatowy Winniki, dnia 24 listopada 1883. L. 7338. (106 1-3) Teresa Pituch z Winniczek, uznana została za marnotrawczynią i kuratorem dla niej Antoni Duda z Winniczek ustanowiony. C. k. sąd powiatowy Winniki, dnia 21 grudnia 1883. L. 10530. (121 1-3) Franciszek Sojka z Nieczajny, uznany został marnotrawcą, z dodaniem mu kuratora Józefa Byka. C. k. sąd powiatowy Dąbrowa, dnia 5 stycznia 1884. Licytacje. L. 5142. (8179 1-3) C. k. sąd powiatowy w Mielcu przeprowadzi w dniach 29. stycznia, 4 marca i 15 kwietnia 1884, każdym razem o godzinie 10 rano, egzekucyjną sprzedaż realności pod l. 25 w Wośławiu położonej, Macieja i Katarzyny małż. Maziarskich własnej, ciała tabularnego niestanowiącej, na zaspokojenie pretensyi Babety Singerowej w kwocie 2000 zlr. w. a. z pn. Cena wywołania 633 zlr. Wadyum 64 zlr. Realność ta sprzedana będzie za cenę szacunkową lub wyżej tejże.

Do postawienia warunków ułatwiających wyznaczono termin na dzień 15 kwietnia 1883, o godzinie 4tej po południu. Kuratorem niewiadomych wierzycieli jest adw. dr. Brandt w Mielcu. Resztę warunków licytacyjnych, protokoł opisanie i oszacowania pomienionej realności przejrzeć można w sądzie Mielec, dnia 29 września 1883. L. 14194 (129 1-3) Stanisławowski e. k. sąd obwodowy rozpisuje w sprawie wekslowej Chany Rotenberg przeciw Feidze Andacht pto. 200 zlr. w. a. z pn. przymusową publiczną licytację realności l. 173 1/2 w Stanisławowie ut. D. 1 p 173 n. 11 haer. Fridy Andacht własnej, na 24 stycznia 1884, 4 lutego i 18 lutego 1884 każdym razem o 10 godzinie przed południem w biurze I. Cena wywołania wynosi 588 zlr 47 ct., a wadyum 59 zlr. Sprzedaż nastąpi przy pierwszych dwóch terminach nie niżej ceny wywołania, przy trzecim za kwotę pokrywającą wszystkie zahipotekowane wierzytelności. Do ułatwiających warunków ustanawia termin na 18 lutego 1884, o 4 godzinie po południu. Reszta warunków do przejrzania w registraturze. Stanisławów, 5 grudnia 1883. L. 3681. (8166 3-3) C. k. sąd powiatowy w Żurawiu ogłasza, że na żądanie dyrektora e. k. uprz. gal zakładu kredytowego włościańskiego we Lwowie celem wydobycia zaległych 15 rat po 12 zlr. i reszty kapitału 97 zlr. 43 ct aw, od Chomy Nimko się należącego egzekucyjną licytacją realności dłużnika pod l. k. 52 subrep. 71 w Manastercu położonej, wykazem hipotecznym 282 objętej w tymże e. k. sądzie w dniach 17 stycznia, 19 lutego i 18 marca 1884 każdym razem o godzinie 10 przed południem przedsięwziętą będzie. Cenę wywołania stanowi oceniona wartość 600 zlr. Poręczne 60 zlr.

Dla wierzycieli, którzyby po 21 lutego 1882 do księgi gruntowej weszli, lub którzyby z jakiegokolwiek przyczyny uchwała licytacyjna doręczoną być nie mogła ustanowiono kuratorem p. Edmunda Opolskiego, e. k. notaryusza w Żurawiu. Resztę warunków licytacji wolno wglądać w archiwum sądu w Żurawiu. Żurawno, 12 października 1883. L. 17001. (57 1-3) Tarnopolski e. k. sąd powiatowy miejs. del. podaje po powszechnej wiadomości, że celem zaspokojenia sumy 108 zlr. w. a. z pn. odbędzie się w dniach 24 stycznia 1884, 21 lutego 1884 i 27 marca 1884, każdym razem o godzinie 9tej przed południem w zabudowaniu sądownym przymusowa sprzedaż gruntów w Borkach wielkich położonych wykazem hip. tejże gminy katastral. l. 310 objętych Katarzyny Strus własnych, na rzecz Dorotei Tokayer. Cena wywołania 570 zlr. Wadyum 10 proc. Akt oszacowania i bliższe warunki w t. s. registraturze przejrzeć można. C. k. miejs. del. sąd powiatowy. Tarnopol, dnia 6 października 1883. L. 3829. (7849 3-3) C. k. sąd powiatowy w Podgórzu podaje do wiadomości, iż celem zaspokojenia wierzytelności Kasy oszczędności miasta Krakowa w kwocie 2360 zlr 76 ct. wa. z pn. odbędzie się licytacja połowy realności pod l. 83 na Podgórzu położonej, Marcyanny Świątkowej własnej, w dwóch terminach to jest dnia 17 stycznia i dnia 11 lutego 1884, każdym razem o godzinie 10 rano, na których ta połowa realności tylko za cenę szacunkową w kwocie 4003 zlr. 31 ct. wa. lub wyższą sprzedaną będzie. Cenę wywołania stanowi wartość szacunkowa w kwocie 4003 zlr. 31 ct., wadyum wynosi 401 zlr. Resztę warunków sprzedaży, akt oszacowania i wyciąg hipoteczny można przejrzeć w tut. sądowej registraturze. Podgórze, dnia 23 października 1883.







## Rozmaite obwieszczenia.

L. 940 (8261 1-3)  
C. k. sąd powiatowy ogłasza, że we Wrząsowicach zmarła 8 marca 1877 Helena Szczyrkowa bez rozporządzenia ostatniej woli. Gdy spadkobiercy jej małoletnie Anna i Katarzyna Kukulonki i ojciec ich, a prawny zastępca Jan Kukuła z miejsca pobytu nie są wiadomi, przeto ustanawia się dla nich kuratora Marcina Drazniowskiego zarazem takowych wzywa, aby w przeciągu roku do spadku po Helenie Szczyrkowej zgłosili się i deklarację do spadku wnieśli, gdyż w przeciwnym razie deklarację do spadku tego imieniem ich kurator, a po wydaniu dekretu dziedzictwa część spadkowa na nich przypadająca, przechowaną zostanie dla nich w depozycie sądowym.  
Podgórze, dnia 27 lutego 1883.

L. 11710 (109 1-3)  
C. k. sąd powiatowy w Kosowie zawiadamia niniejszem z miejsca pobytu i życia niewiadomego Anczla Bartfelda, że Symon Preisel syn Schmilu wytoczył przeciw niemu pod dniem 25 sierpnia 1883 do l. 10710, spór o uznanie prawa własności do realności wykaza hip. 222 księgi głównej gminy Kosów miasto objętej, że w sprawie tej termin do obrony na dzień 25 lutego 1884, o godz. 9 przed południem wyznaczony, tudzież że pozew zamianowanemu dla niego kuratorowi Władysławowi Grabskiemu doręczony został.  
Rzecz jego zatem jest obroną samemu lub przez pełnomocnika, którego nazwisko przed terminem do wiadomości podać winien wnieść, a względnie wyznaczonemu kuratorowi wszelkich środków do obrony dostarczyć, w przeciwnym bowiem razie z skutki z tego procesu wynika, sam sobie przypisać będzie musi.

Kosów, dnia 21 sierpnia 1883.

L. 48112 (8354 2-3)  
C. k. sąd krajowy we Lwowie wzywa niniejszem, posiadacza księżeczki galicyjskiej kasy oszczędności we Lwowie nr. 1048 na 50 zł. opiewającej, okazicielowi płatnej, ażeby w ciągu sześciu miesięcy, licząc od ostatniego ogłoszenia tego edyktu, powyższą księżeczkę oszczędności sądowi przedłożył i prawa swe do takowej wykazał, w przeciwnym bowiem razie takowa za umorzoną uznana będzie.  
Lwów, dnia 1 grudnia 1883.

Bl. 48605. (8471 2-3)  
Bon f. f. Bandedgerichte in Lemberg wird dem Leben und Aufenthaltsorte nach unbekanntem Fischel Moses Wixel befannt gegeben, daß Dawid Aron Czych, Kaufmann in Lemberg gegen ihn und andere hiergerichts eine Klage unterm 21. November 1883 Bl. 48605 wegen Aufhebung der Gemeinschaft zur Sten S heda des Hauses Nr. 518 1/4 in Lemberg überreicht hat, und daß in Folge dessen der Banded-Advokat Dr. Sokal mit Substitution des Dr. Goldberg als Curator für den belangten Fischel Moses Wixel befußt Durchführung dieses Rechtstreites bestellt und obige Klage demselben zur Erstattung der Einrede binnen 90 Tagen gestellt wurde.  
Es wird daher der belangte Fischel Moses Wixel aufgefordert, dem bestellten Vertreter seine Behelfe mitzutheilen oder andern Sachwalter diesem Gerichte namhaft zu machen, widrigenfalls derselbe die nachtheiligen Folgen des Veräumnisses sich selbst zuzuschreiben haben wird.  
Lemberg, 7. December 1883.

Bl. 12751. (7881 2-3)  
Bon Seite des Przemysler f. f. Kreisgerichts wird der dem Wohnorte nach unbekanntem Scheindel Horowitz hiemit befannt gegeben, daß die Firma Lazar Sorer & Söhne wider Israel Schmidik & cons. unterm 26. Juli 1883 Bl. 9866 die Klage auf Liquidation der Forderungen im Gesamtbetrage von 615 fl. 60 kr. ö. W. 198. bei der Konkurssache der Scheindel Horowitz hiergerichts überreicht habe, welche mit Bescheid vom 1ten August 1883 Bl. 9866 zum schriftlichen Verfahren dekretirt und zu Händen des für sie bestellten Curators Advokaten Dr. Rosenbach zugestellt worden ist. Zugleich wird der Scheindel Horowitz aufgefordert, dem bestellten Vertreter ihre Behelfe mitzutheilen, oder einen andern Sachwalter dem Gerichte namhaft zu machen, widrigenfalls die üblen Folgen des Veräumnisses sie selbst zu tragen haben wird.  
Przemysl, 5. October 1883.

L. 11781 (56 -3)  
Złoczowski c. k. sąd obwodowy jako handlowy podaje do powszechnej wiadomości, że w roku 1884, ogłaszać będzie wpisy do rejestrów handlowych w czasopiśmie „Gazeta Lwowska“, „Gazeta Wiedeńska“ i „Przegląd administracyjny i sądowy“, zaś wpisy do rejestru spółek gospodarczych i z rebkowych, tylko w czasopiśmie „Gazeta Lwowska“.  
Złoczów, dnia 23 grudnia 1883.

L. 10045. (7866 2-3)  
C. k. sąd obwodowy jako handlowy w

Złoczowie zawiadamia niniejszem Jana Tybluczyńskiego, że na prośbę Katarzyny Cielinskiej de praes. 31 października 1883 do l. 10045 t s uchwała z d. 3 listopada 1883 do l. 10045 przeciw niemu nakaz zapłaty sumy wekslowej 80 złr. wydany został, gdy tenże pozwany Jan Tybluczyński z życia i miejsca pobytu jest niewiadomy, przeto c. k. sąd obwodowy w Złoczowie w celu zastępowania go w niniejszej wedle ustaw wekslowych przeprowadzić się mającej sprawie na jego koszt i niebezpieczeństwo ustanowił kuratorem tutejszego adwokata dr. Mijakowskiego, z dodaniem mu na zastępcę adw. dra Billeta.

Upominamy niniejszym edyktem pozwanego, aby się do ustanowionego kuratora zgłosił, i jemu swe kroki obronne podał, lub innego obrońcę wybrał, c. k. sądowi doniósł i w ogóle wszystkich możebnych do swej obrony środków prawnych użył, gdyż w przeciwnym razie wynikłe z skutki, sobie samemu będzie musiał przypisać.  
Złoczów, dnia 3 listopada 1883.

L. 12300. (7751 3-3)  
C. k. sąd obwodowy w Tarnowie ustanawia w sprawie egzekucyjnej tarnowskiej kasy oszczędności przeciw Wojciechowi Proszowskiemu i innym peto 80 złr. w. a. zpn. dla niewiadomych z miejsca pobytu Felicyi Piątkowskiej i Izraela Wanda kuratorem adw. dra Salomona, ze substytucją adw. dra Brzeskiego, o czym wymienionych z miejsca pobytu niewiadomych zawiadamia.  
W Tarnowie, dnia 27 września 1883.

L. 3506. (7715 3-3)  
C. k. sąd powiatowy w Dębicy zawiadamia Leopolda Rączkiewicza z miejsca pobytu nieznanego, że w sprawie spadkowej po ks. Antonim Rączkiewiczu w Dębicy zmarłym, dla niego p. Łukasz Góralski kuratorem ustanowiony zostaje.  
Dębica, 17 października 1883.

L. 2562. (7738 3-3)  
Do spadku po Jakobie Jemiolo w Jastwie zmarłym, przych. dzi Wawrzyniec Machowski. Ponieważ miejsce pobytu tegoż niewiadome, wzywa go c. k. sąd powiatowy, aby się w przeciągu roku do spadku oświadczył, gdyż inaczej spadek ze zgłaszającymi się spadkobiercami i ustanowionym dla kuratorem Wojciechem Machowskim przeprowadzonym będzie.  
C. k. sąd powiatowy  
Brzesko, dnia 10 kwietnia 1883.

L. 3690 (7740 3-3)  
C. k. sąd powiatowy wzywa niewiadomą z miejsca pobytu Helenę Ploch, aby w przeciągu roku od poniżej wyrażonej daty zgłosiła się do spadku po zmarłym dnia 2 marca 1883 w Przewrotnem bez pozostawienia ostatniej woli rozporządzenia Tomasa Rumaku, inaczey sprawa spadkowa z resztą spadkobierców i ustanowionym dla niej kuratorem Jędrzejem Pokrywką przeprowadzoną zostanie.  
Głogów, 7 października 1883.

L. 7183. (8258 3-3)  
C. k. sąd powiatowy zawiadamia niewiadomych z miejsca pobytu Ludwika i Emilię Heintze, iż prz. ciw nim wniosła Józefa Faxowa z Kęt skargę de praes. 26 września 1883, l. 5964, o 35 zł. 35 ct. w. a., w załatwieniu której, do rozprawy termin na 20 lutego 1884, o godzinie 9 rano, wyznaczony i dla nich kurator ad actum dr. Chrzanowski w Kętach ustanowiony został.  
Wzywa się zatem pozwanym, by ustanowionemu kuratorowi środków do obrony dostarczyli, lub innego zastępcę sobie obrali i sądowi tegoż wymienili, gdyż inaczej szkodliwe następstwa sami sobie przypiszą.  
Kęty, dnia 3 grudnia 1883.

L. 15471. (8171 3-3)  
C. k. sąd krajowy w Krakowie zawiadamia, że po zmarłej dnia 30 października 1879, Maryannie Kaparskiej postępowanie spadkowe według ustawicznego porządku dziedziczenia się przeprowadza, a gdy sądowi miejsce pobytu syna zmarłej Tadeusza Kaparskiego nie jest znanem, aby się w przeciągu jednego roku do tut. sądu zgłosił i oświadczenie do spadku ustnie lub pisemnie wniósł, lub pełnomocnika w siedzibie tut. sądu ustanowił, gdyż w przeciwnym razie spadek w jego imieniu przyjmie ustanowiony dla kurator adw. dr. Karol Pieniążek, pertraktacja spadkowa z ustanowionym dla kuratorem zostanie przeprowadzona, i przypadający mu czysty spadek, aż do czasu udowodnienia jego śmierci, lub uznania go za zmarłego sądownie będzie przechowywanym.  
Kraków, 3 sierpnia 1883.

L. 2063. (7846 3-3)  
C. k. sąd powiatowy w Lutowiskach zawiadamia z miejsca pobytu i nazwisk nieznanych spadkobierców śp. Michała Grzyba ze Skorodnego, iż w sprawie drobiazgowej Dawida Gutwilliga przeciw leżącej masie

spadkowej śp. Michała Grzyba pto 20 zł. aw. ustanowił kuratorem ad actum dla rzeczonyj masy Matyja Grzyba ze Skorodnego, do którego spadkobiercy celem obrony praw swych zgłosić się lub innego pełnomocnika ustanowić mają.  
Lutowiska, dnia 17 lipca 1883.

Bl. 8238. (7776 3-3)  
Bon f. f. Bezirksgericht zu Monasterzyska mirb hiemit fundgemacht, daß über Aufsuchen des Dawid Klingler wider dem dem Leben und Wohnorte nach unbekanntem Wincentz Bakowski, rüdsichtlich dessen dem Leben und Wohnorte nach unbekanntem Erben wegen Böschung der nicht gerecht fertigten pronotation der Summe von 575 fl 16 kr. ö. W. auß dem Lastenstande der Realität Nr. 198 in Uście zielone zur Nachweisung durch Wincentz Bakowski und rüdsichtlich dessen Erben daß die Rechtfertigungsflügen rechtzeitig erhoben, oder die Frist zur Rechtfertigung offen gehalten wurden, die Tagfahrt auf den 25ten Februar 1884 Vormittags 9 Uhr angeordnet und hierzu derselben, Wincentz Bakowski, rüdsichtlich dessen Erben durch den Curator ad actum f. f. Notar Hr. Heldenburg, und durch Edifte vorgeladen werden.  
Monasterzyska, am 20 November.

Doniesienia prywatne.

**POKARM dla DZIECI**

dla wzmocnienia dzieci i osób wątłych, słabych na pierś lub żołądek, albo dotkniętych bladaczką i ogólnym osłabieniem,  
**RACAHOUT ARABSKIE.**  
Przygotowany przez  
**P-a DELANGRENIER w PARYŻU.**  
(Unikalne fatszerstw i naśladownictwa).  
We Lwowie w aptekach pp. Mikolascha, Nahlika i Krzyżanowskiego. (7166 5-10)

L. 230. (117 1-3)

**Obwieszczenie.**

Niniejszem rozpisuje się konkurs na obsadzenie posady kontrolora przy kasie miejskiej Stryjskiej, z roczną płacą 600 złr. w. a. i prawem emerytury.

Ubiegający się o tę posadę mają swoje podania wnieść najdalej do końca stycznia 1884 do Magistratu miasta Stryja i wykazać z takowych uzdolnienie swoje, mianowicie także znajomość rachunkowości i buchalteryi.  
Posada nadana będzie prowizorycznie, a po jednorocznej zadawalniającej służbie nastąpi stabilizacya.  
Magistrat kr. miasta  
Stryj, dnia 8 grudnia 1883.

**Szematyzm**

Królestwa Galicyi i Lodomeryi z Wielkiem Ks. Krakowskiem  
**na rok 1884**  
nabyć można po cenie **2 zł. 60 ct.** w ekspedycyi  
**„GAZETY LWOWSKIEJ“**  
Zamiejscowi zechcą przesłać **2 zł. 70 ct.**, z których przypada 10 ct. na opakowanie i list frachtowy.  
Szematyzm przesyłamy tylko za niezaczeniem należności z góry. Za pobraniem należności nie przesyłamy szematyzmu.

**Ogłoszenie licytacyi.**

**Oddział zastawniczy galicyjskiego BANKU kredytowego**  
ulica Jagiellońska 1. 3 (dom własny),  
podaje do ogólnej wiadomości, iż zapadłe z dniem ostatniego listopada 1883 r. zastawy, w dniach 5 i 6 lutego 1884 r. w godzinach od 9 do 3 przez publiczną licytację (w myśl §. 59) najwięcej dającym za gotówkę sprzedane zostaną.  
**Lwów, dnia 7 stycznia 1884.** (95 1-3)

## Fabryka wyrobów żelaznych w OTTYNII

donosi swoim Szanownym Komitentom, że po odejściu dotychczasowego kierownika tejże z swojej posady, poruczone kierownictwo tej fabryki Panu inżynierowi F. de Voss.

Fabryka ta, upraszając o dalszą życzliwość, którą jej dotąd tak hojnie udzielano i obiecując z pewnością najtroskliwsze wykonanie poruczonych jej robót, prosi zarazem, by Szanowni Panowie z zimowych miesięcy korzystać i w takowych roboty a mianowicie potrzebne reperacye zamawiać raczyli, gdyż w lecie zwykła taki jest nacisk obstackunków, że spóźnienia w wykonaniu robót czasem nieuniknionemi się stają.  
Ottynia, w grudniu 1883. (35 2-3)

## Sezon 1883.

### Chińsko-Rossyjska HERBATA.

Zupełnie świeży transport poleca handel  
**Karola Ballabana**  
ulica Halicka, pod „Złotym kogutem“  
**we Lwowie.**

1/2 kilo Congo cesarskiej . . .	złr. 2.20
1/2 kilo Familijnej . . .	złr. 3.20
1/2 kilo Melang de Moskau . . .	złr. 4.20
1/2 kilo Melang Emperial . . .	złr. 5.20
1/2 kilo oryginalny, opakowany	
<b>Souchong</b> . . .	złr. 4.—
1/2 kilo wysmienitych wysiewek własnych . . .	złr. 1.70

(5831 44 2)

## HANDEL KORZENNY Karola Ballabana

poleca  
**zupelnie świeże:**  
**Bryndzę** wsmienitą jesienną.  
**Ser** cieszyński, z dóbr Aroyks. Albrechta.  
**Ser** ementalcki.  
**Musztardę** kremską.  
**Musztardę** francuską Schmita.  
**Musztardę** diaphane Louit freres.  
**Musztardę** angielską w paczkach.  
**Marony** włoskie duże  
**Powidła** węgierskie.  
**Miód** pszczyński.  
**Bullon** Sułkowskiego.  
**Extrakt** mięsny Liebiga  
(713 2-7)  
(151 1-3)

## Ogłoszenie.

Zarząd masy konkursowej „Dawida Metha“ sprzedaje handel towarów galanteryjnych, oszacowany na 9.000 złr., od razu z wolnej ręki.  
Oferty zaopatrzone w 10% wadyum przyjmują do dnia 15 stycznia 1884.  
Tarnów, 6 stycznia 1884.  
Dr. Goldhammer.

## Ogłoszenie.

W myśl § 30 ust. o Repr. pow. ogłasza się niniejszem, że budżet powiatowy na r. 1884, z dniem 5 stycznia 1884, na dni 14 w kancelaryi Wydziału powiatowego w godzinach urzędowych, dla przeglądu opodatkowanych wyłożony został.  
Rohatyn, dnia 5 stycznia 1884.

# Tysiące,

których lekarze już odstąpili, zawdzięczają skutecznemu JANA HOFFA piwu zdrowia z ekstraktu słodowego swe życie i pocieszają się tem obecnie.

(Własne słowa wyleczonego).

## Jana Hoffa

piwo zdrowia z ekstraktu słodowego.

## Jana Hoffa

koncentrowany ekstrakt słodowy.

Do jedyne go wynalazcy i fabrykanta prawdziwych preparatów leczniczo-słodowych, c. k. dostawcy nadwornego, większej części książąt Europy, pana **Jana Hoffa** k. rady komisyjnego, posiadacza złotego krzyża zasługi z koroną, kawalera wysokich orderów pruskich i niemieckich w Wiedniu, fabryka: Grabenhof, Bräunerstrasse Nr. 2, biuro i skład fabryczny: Graben, Bräunerstrasse N. 8.

## Sprawozdanie lecznicze i adres dziękczynny

W Magdeburgu dnia 19go lutego.

„Kiedy potrzeba jest największa, natenczas pomoc Boska jest najbliższa“.

Żona moja zażywa przesyłkę ściśle według przepisu, tak jak lekarstwo. Skutki są zdumiewające i szerze wyznać muszę, że stanowczy przesąd, który pierwem miałem przeciw wszystkim podobnym w dziennikach ogłaszanym ekstraktom, obecnie zupełnie u mnie znikł. Natomiast twierdząc nawet obecnie, że każdy, który przy normalnym, trzeźwym i regularnym sposobie życia, używa pańskich Jana Hoffa wyrobów słodowych, osiągnie z łatwością tak rzadki obecnie wiek, stu lub więcej lat. Nie mówię wiele, gdyż w obec szczyrzech uczuć prawdziwej wdzięczności, braknie mi w języku niemieckim słów i wyrazów. Niech P. Bóg wynagrodzi.

Jeśli słabe siły moje mogą się Panu odwdziżyć, natenczas jestem do dyspozycji. Proszę znów o przysłanie 58 flaszek piwa słodowego i 10 woreczków cukierków słodowych.

Z poważaniem

J. P. Kujawa, urzędnik Towarzystwa ubezpieczeń od ognia, w Magdeburgu.

## Cesarskie, królewskie i książęce wysokie zdania o wyrobach słodowych Jana Hoffa.

Wilhelm I, cesarz Niemiec „Pański wyborny ekstrakt słodowy“. Franciszek Józef I, cesarz Austrii „Chętnie odszczególniam Pana“. Król Saksonii, „Dziła skutecznie u królowej matki“. Król Danii: „Spostrzegłem skuteczność leczniczą“. Wielki książę Meklenburg Szwerin: „Moje uznanie“.

**Ceny** prawdziwego Jana Hoffa piwa zdrowia z ekstraktu słodowego: 13 flaszek 6 zł. 6 ct., 28 flaszek 12 zł. 63 ct., 58 flaszek 25 zł. 48 ct. Od 13 flaszek w górę dostawa do domu franco. Przesyłka z Wiednia 13 flaszek 7 zł. 26 ct., 28 flaszek 14 zł. 60 ct., 58 flaszek 29 zł. 10 ct., 1/2 kila czekolady słodowej I. 2 zł. 40 ct., II. 1 zł. 60 ct., III. 1 zł. (Przy większej ilości udziela się rabatu). Worek cukierków słodowych 60 ct. (Także 1/2 i 1/4 worka). Towary niżej 2 złr. nie wysyła się.

Pierwsze prawdziwe, flagę zwalniające Jana Hoffa piersiowe cukierki słodowe, zwinięte są w papierze niebieskim. Przy zakupnie proszę wyraźnie żądać tylko takie.

## JANA HOFFA

słodowa czekolada zdrowia

## JANA HOFFA

słodowe cukierki piersiowe w papierze niebieskim

**Główne składy:** we Lwowie u apt. Z. Ruckera i P. Mikolascha. Składy u H. Blumenfelda apt., J. Beisera apt. i Karola Bałabana kupea; dalej Biała G. Zabystrian apt. Brody wszystkie apteki. Bochnia J. Michnik, Budzanów Jasiński, Borysław S. Freund, Czerniowce Ig. Sehnireh, J. Goliechowski apt. bracia Tabaka, Drohobycz Dobrzyński apt., K. Jabłoński, Jarosław Ellenbogen, Rohm, Gródek A. Lippus, Jasło W. T. Bragiewicz, Kołomyja Jan Sidorowicz apt., Kraków Jan Janika, J. Trauczyński, W. Redyk, E. Stockmar, St. Feintuch, Ed. Fuchs, C. Wisniewski, apt Nowy Sącz J. Grosbard i w aptekach, Przemyśl M. Krug, M. Kozłowski, Rzeszów A. Karpiński apt., Scheitter i Spółka, Ed. Neugebauer, Sambor K. Maresch, Aleksiewicz apt., Sanok Rynezarski, Stanisławów Albin Amirowicz, Jan Macura, (Struj) D. J. Nussenblatt i Spółka, Suczawa Ed. Liszka apt., Tarnopol F. Jamrogiewicz apt., Herman Kahane, Żurawno Tomaszewski apt.

Wszystkie wyroby słodowe Hoffa odszczególnione zostały 58 razy tak jak żaden inny podobny fabrykat przez cesarzów, królów etc.

(8244 4-4)

## KAZIMIERZ LEWICKI

GŁÓWNY SKŁAD DLA GALICJI

Porcelany, Szkła i towarów mieszanych

We Lwowie, ulica Trybunalska l. 6.

Założony w roku 1845.

Poszukuje się nauczycielki za granicę. Bliższa wiadomość: Ulica Pańska. l. 23, u właścicielki domu.

Dra. Jasińskiego

## PORADNIK W CHOROBAH

zawierający między innymi także najnowszy sposób traktowania suchot, jest do nabycia w drukarni p. Wajdowiczowej, Rynek l. 9. we Lwowie. Cena 1.50.

(#492 14)

Poszukuje się instruktora na wieś, do jednego chłopca. Wymaga się przysposobienia do drugiej klasy realnej. — Bliższe porozumienia listownie pod adresem A. K. poczta Radomyśl, koło Rozwadowa.

(34 3-3)

## Balsam

na nagniotki,

niezawodny i radykalny środek do usunięcia tyczek w jak najkrótszym czasie — Cena z dokładnym sposobem użycia 80 ct. Na prowincję z opakowaniem 90 ct.

Balsam na odmrożenie

najlepszy. — Cena flaszki 35 ct.

Skład główny w aptece

JULIUSZA NAHLIKA

we Lwowie, ul. Halicka, l. 5.

(7877 8-3)

Przez całą zimę ciągle świeże

## Kalafiory włoskie

w dużych pięknych różach po 70 do 80 ct. kilo.

duże włoskie

## MARONY tyrolskie

po 40 ct. kilo.

## GRUSZKI i JABŁKA tyrolskie, świeże

winogrona hiszpańskie, Kwiczoły, Jarzabki, Kuropatwy i t. p.

poleca handel (8006 4-2)

## St. Markiewicza

we LWOWIE, w Rynku, l. 42.

Z drukarni Wł. Łozińskiego ul. Czarneckiego l. 12 dom Wernera.

## Skarbiec odkryty

bogaćstwa, piękności i wszystkich prawideł zasadniczych mowy i pisowni polskiej, zebrał i najświetlej opracował

Bożydar Ożyński L.

ze wszystkich źródeł i dzieł, wydanych od roku 1440 do 1883 przez wszystkich miłośników i znawców mowy i pisowni o czystej, aby ją klasyczną i prawidłową uczynić, jako mającą wszystkie zalety i własności dyalektu najbogatszego w świecie.

80, 351 str. Cena 2 zł. 1883.

Do nabycia we wszystkich księgarniach.

(44 2-3)

## The Purgatif-Chambard

ZIOŁKA PRZECZYSZCZAJĄCE

Pana CHAMBARDA Paryżu

W skład których wchodzi wyłącznie

rośliny i kwiaty, stanowią środek

przecyszczający, najprzyjemniejszy

i najtańszy. Osoby, bez różnicy

pleci i wieku, mogą go zażywać

bez oderwania się od zajęć. Użycie ich

oswobadza od zaflegnienia i żółci, które

się od czasu do czasu skupiają w żołądku;

utrzymują one stolec wolny, podniecają

funkcję trawienia i cyrkulację krwi ułatwiają. Własności te sprawiają, że użycie

ich skutkuje pomyślnie przeciw: zawrotom

głowy, migrenom, mdłościom, biciu serca,

niestrawnościom, zatorzeniom i wszelkim

dolegliwościom, pochodzącym z zaflegnienia kiszek lub żołądka.

We LWOWIE w aptekach: pp. K. MIKOLASCHA, NAHLIKA i KRZYŻANOWSKIEGO etc.

(153 1-?)

Konkurując przez Rzetelność  
wylączny

handel Herbaty rosyjskiej

## Izydora Wohla

Lwów, Sykstuska l. 6

poleca Szanownej P. T. publiczności w szczególności

Kaysow familijnej Popowych Moskwy

Kwiatowa 1/2 kl. zł. 1.80 Nr. I. fut. zł. 2.40

Suszong, wyb. „zł. 2.— Nr. II. fut. zł. 3.—

„najprzed.“ zł. 3.— Nr. III. fut. zł. 3.75

Łaskawe zlecenia odwrotną pocztą.

Opakowanie franko.

(6617 29-?)

## Rogózki do wycierania nóg.

Rogózki z morskiej trawy

1 sztuka po 1 złr. 20 ct. — 1 złr. 60 ct. 2 złr.

Rogózki z gutaperchy po 3, 4, 5 złr. i wyżej.

## Słomianki

1 sztuka po 25 ct., 35 ct., 50 ct.

Rogózki kokosowe

1 sztuka po 60 ct., 80 ct., 1 złr., 1 złr. 20 ct., 1 złr. 50 ct. do 4 złr.

## !Najtańsze źródło!

do nabycia pomarańcz i cytryn, jak niżej wszystkich innych owoców południowych, które wysyłamy opakowane do wszystkich prowincyj za pobraniem należności.

V. Führer et Comp. handel owoców zwykłych i południowych.

Wiedeń, Neulerchenfeld, Grundsteingasse 18.

(11 1-8)

**Dyetaryusz** z kilkuletnią praktyką notaryalną, adwokacką, sądową, urzędu podatkowego i obywateli, mianowany z wszelką kancelaryjną manipulacją, z pięknym piśmem, z chlubnym świadectwami, poszukuje umieszczenia w e. k. sądach, u p. p. notaryuszów i adwokatów. — Poste rest. A. B. Trembowla. (140)

## Niedziela

Pismo tygodniowe dla ludu

wychodzi od d. 1 stycznia 1884

we Lwowie.

Przedpłata wynosi:

Rocznie, wraz z przesyłką poczt. 3 zł. 50 ct.

Półrocznie „ „ 1 zł. 75 ct.

Kwartalnie „ „ 90 ct.

Prenumeratę najlepiej jest wysyłać przekazem pocztowym wprost do Administracji Niedzieli we Lwowie, w gmachu sejmowym, lub też składać we wszystkich księgarniach i u Pp. Delegatów Macierzy Polskiej.

(33 3-3)

## Franciszka Józefa woda gorzka

dziada już w małych dawkach zadawalniająco. Protomedyk Biesładecki we Lwowie.

Nie sprawia żadnych uciążliwości. Prof. Bambergler w Wiedniu.

Jest skuteczniejsza od innych wód gorzkich. Prof. Ledesdorf w Wiedniu.

Należy wyraźnie żądać: FRANCISZKA JÓZEFA wody gorzkiej.

Składy wszędzie. DYREKCYA WYSYŁKI w Budapeszcie. (7111 6-10)

## KANTOR WYMIANY

e. k. uprzyw. galic. akcyjnego

## BANKU HIPOTECZNEGO

kupuje i sprzedaje

wszystkie efekta i monety

pod warunkami najprzystępniejszymi

5% LISTY HIPOTECZNE,

jako też

5% Premiowane Listy Hipoteczne,

które według prawa z dnia 1 lipca 1868 (Dz. p. P., XXXVIII, Nr. 93) i najwyższego post. z dnia 17 grudnia 1870 r. mogą być użyte do lokowania kapitałów funduszowych pupilaraych kaucej małżeńskich wojskowych, na kauce i wady, — są w tymże kantorze do nabycia.

Wszystkie polecenia z prowincyj wykoni kursie dziennym bez dotychczasowej prowizji.

Kraków

Święta c. k. Biblioteka Jagiellońska

Papier z e. k. uprzyw. fabryki